
Tento outdoorový sportovní závod je terénní
běh v délce od 2 do 6 kilometrů, podle
věkových kategorií. Trať je vyznačena

fáborky (modré barvy pro nejmladší žactvo,
bílé barvy pro mladší a starší žactvo a

červené barvy pro dorostenecké kategorie a
dospělé). Na trati je umístěna řada

kontrolních stanovišť, které je nutné plnit
bez chyb a co nejrychleji. Jsou to - odhad
vzdálenosti, hod míčkem, plížení, lanová

lávka, vázání uzlů, orientace mapy,
azimutové úseky, určování dřevin,

turistických a topografických značek,
poznávání kulturních památek a přírodních

zajímavostí. Měří se čas strávený na trati a za
nesprávně splněné úkoly jsou trestné
minuty, které se připočítávají k času.

Všechny kategorie běhají jako jednotlivci.

A co že je to ten 
turistický závod?

TURISTICKÝ ZÁVOD - OUTDOOR RUNNING
www.turisticky-zavod.cz

MINI ZÁVOD
Pojď si s námi vyzkoušet mini turistický závod!

Více informací
najdete zde



TURISTICKÝ ZÁVOD - OUTDOOR RUNNING
www.turisticky-zavod.cz

MINI ZÁVOD
Pojď si s námi vyzkoušet mini turistický závod!

 1. KONTROLA - TT, Turistické a topografické značky
TURISTICKÉ ZNAČKY

V přírodě nás spolehlivě vedou
vyznačnou trasou. Síť turistických
značek v České republice patří k

nejlepším na světě.
Topografické značky můžete

potkat v klasických turistických
mapách (i v těch internetových).

OZNAČUJEŠ KŘÍŽKEM DO PŘÍSLUŠNÝCH POLÍ!

Vezmi si startovní průkaz a
vyplň si označenou část.

Jakmile máš vypsáno,
můžeš plnit jednotlivé
úkoly, ČAS SE NEMĚŘÍ.

Nechce se ti vyplňovat průkaz? Vůbec nevadí!

Naskenuj si tento QR kód,
na kterém najdeš možnosti
k obrázkům na plakátech

(bez nich to bohužel nejde).



 2. KONTROLA - KPČ, Kulturně poznávací činnost

TURISTICKÝ ZÁVOD - OUTDOOR RUNNING
www.turisticky-zavod.cz

MINI ZÁVOD
Pojď si s námi vyzkoušet mini turistický závod!

OZNAČUJEŠ KŘÍŽKEM DO PŘÍSLUŠNÝCH POLÍ!

 3. KONTROLA - D, Dřeviny

OZNAČUJEŠ KŘÍŽKEM DO PŘÍSLUŠNÝCH POLÍ!

Na klasickém závodě
musí umět závodník

poznat 32 živých
stromů a keřů. Tak jak
jste na tom vy, když se

rozhlédnete kolem
sebe? Kolik stromů

znáte ve svém okolí?

Mezi kulturně
poznávací činnost patří

nejen hrady, zámky,
města, mosty a další

zajímavá místa v České
republice, ale také
hlavní města států

Evropské unie.



TURISTICKÝ ZÁVOD - OUTDOOR RUNNING
www.turisticky-zavod.cz

MINI ZÁVOD
Pojď si s námi vyzkoušet mini turistický závod!

 4. KONTROLA - U, Uzlování

 5. KONTROLA - OM, Orientace mapy

Vezmi si provázek a uvaž
Ambulanční uzel.

Porovnej svůj výsledek
s obrázkem a zapiš si 
do označeného pole

výsledek:      správně = 0
                       špatně = 1

Poznáš, kde jsou na mapě
světové strany? A dokážeš

to určit správně?

Pokud jsi určil, že sever je nahoře, jih
dole, východ vpravo a západ vlevo, tak
se s mapou jistě nikdy neztratíš! Zapiš

si výsledek do označeného pole.
výsledek:      správně = 0

                       špatně = 1



TURISTICKÝ ZÁVOD - OUTDOOR RUNNING
www.turisticky-zavod.cz

MINI ZÁVOD
Pojď si s námi vyzkoušet mini turistický závod!

DĚKUJEME ZA ÚČAST

NYNÍ SI VYHODNOTÍŠ SVŮJ VÝSLEDEK MINI ZÁVODU SE SPRÁVNÝMI ODPOVĚĎMI

Sečti si své chyby a do
startovního průkazu zapiš

jejich počet na označené místo.

CÍL - nyní vyplněný průkaz vlož
do přiložené krabičky a

zpracované výsledky najdeš
vyvěšené na stejném místě,

nebo na stránkách
www.turisticky-zavod.cz

 Zaujal tě tento mini závod? Tak si ho přijď s námi někdy vyzkoušet,
příležitostí je vždy víc než dost.

Říkáš, že se již nemůžeš dočkat až bude nějaká podobná další akce? 
Rozumíme ti, a tak jsme připravili ještě podobná místa, tak vyraž a

otestuj si své znalosti i tam.

MÍSTA MINI ZÁVODU:
Rada TZ Kralupy nad Vltavou


